
Klar, parat, start  
eventyret venter.. 
 
Kom godt fra start! 
 
En spændende rejse venter forude, og vi vil gøre, hvad vi kan, for at du kommer godt fra start. Derfor følger 
her lidt gode råd og informationer inden afrejsen til Grønland.  
 
Indhold:  

• Vigtigt at huske  
• På vej til Grønland  
• Godt at vide  
• Vil du vide mere?  

 
 
Vigtigt at huske  
 
Pas  
Nordiske statsborgere kan rejse til Grønland uden pas. Du skal dog medbringe pas eller anden billed-ID, da 
du bliver bedt om at forevise billedidentifikation ved check-in og inden ombordstigning i flyet.  
 
Værdikuponer/vouchers  
Inden afrejse vil du fra os modtage værdikuponer (også kaldet vouchers) på overnatninger og på udflugter 
og andre eventuelle tilkøb med mindre du rejser med en af vores guider, som så vil tage sig af vouchers. 
Disse kuponer er meget vigtige at medbringe, da de fungerer som betalingschecks. De skal afleveres til 
overnatningsstederne og ved udflugter. Hvis værdikuponer ikke kan fremvises, kan der blive opkrævet 
betaling for ydelsen.  
 
Afvikling af alle udflugter og andre tilkøbsarrangementer er betingede af vejret, og vi gør opmærksom på, at 
der kan forekomme aflysninger på grund af vejret eller tekniske problemer med både og helikoptere. Vi 
forsøger så vidt muligt at gennemføre udflugter på et senere tidspunkt under rejsens forløb. Kan det ikke 
lade sig gøre, kan ubrugte vouchers evt. ændres til en anden udflugt hos vores samarbejdspartnere i 
Grønland eller refunderes ved indsendelse af voucher med påtegning af kontonummer til Grønlands 
Rejsebureau efter hjemkomst.  
 
Rejseplan  
Alle afrejse- og ankomsttidspunkter er lokale tider. Du bør inden afrejse tjekke, at datoer og tidspunkter på 
billetter er som forventet. Hvis der er uoverensstemmelser, kontakt da venligst Grønlands Rejsebureau. NB: 
Vær særlig opmærksom på, at det navn, der står på rejsebeviset, stemmer overens med navnet på dit billed-
ID.  
 
Forsikring  
Der findes forskellige former for forsikringer, der gælder på hvert sit tidspunkt i forhold til rejsen. I tiden fra du 
bestiller til du skal rejse, anbefales det at tegne en sygdomsafbestillingsforsikring. Denne dækker såfremt du 
bliver akut syg eller rammes af en ulykke eller der opstår akut sygdom, ulykkestilfælde eller dødsfald i din 
nærmeste familie FØR afrejse. Denne forsikring skal bestilles samtidig med rejsen.  
 
I tilfælde af at du uforskyldt og uforudseeligt møder for sent op til et offentligt eller et af Grønlands 
Rejsebureau arrangeret transportmiddel og derfor efterfølgende skal indhente din rejserute, vil det være 
fornuftigt at have tegnet en forsikring, der dækker forsinket fremmøde og ændret afgangstid. Denne 
forsikring gælder ved start og slutning af rejsen og skal ligeledes bestilles samtidig med rejsen.  
 
Danske statsborgere på rene ferierejser i Grønland er dækket af sundhedskortet (det tidligere “gule 
sygesikringsbevis”) i op til 30 dage. ”Det gule sygesikringsbevis” yder en grundlæggende dækning for den 
rejsende selv, men ikke for rejseledsagere. Ønsker du yderligere sikkerhed på rejsen, kan du tegne en 
ferierejseforsikring. Vi anbefaler Europæiske Rejseforsikring. Kontakt Grønlands Rejsebureau for yderligere 
information og pris.  



 
Valuta  
Møntfoden i Grønland er danske kroner. Dankort kan bruges i de fleste forretninger. Internationale kreditkort 
kan bruges i banker og på hoteller. På krydstogter med MS Fram kan internationale kreditkort benyttes, men 
ikke dankort (dog kan man godt bruge VISA Dankort, som de fleste gæster har).  
 
Pakkelister  
Hvad skal man have med til Grønland? Har du brug for en detaljeret pakkeliste til netop din tur, beder vi dig 
kigge på vores hjemmeside på adressen www.grb.dk under ”Praktiske oplysninger”. Herunder finder du 
generel information om påklædning, men vi opfordrer dig til at kigge på de turspecifikke pakkelister, som 
findes på vores hjemmeside. De er skræddersyede til de forskellige typer af rejser, og da især vinterture og 
hundeslædeture stiller særlige krav til påklædning, er det en fordel at gøre brug af de turspecifikke 
pakkelister.  
 
Påklædning efter lag-på-lag princippet  
Uanset årstid anbefaler vi praktisk og isolerende påklædning efter lag-på-lag princippet, hvor det yderste lag 
bør være vand- og vindtæt. Da vejret er omskifteligt med til tider store temperaturskift, er det en god idé at 
have sweaters og eventuelt lange underbukser indenfor rækkevidde.  
 
Både vinter og sommer er det vigtigt at medbringe det rigtige fodtøj, hvilket vil sige vandtætte 
sko/vandrestøvler med kraftige profilsåler. Dette gælder også på krydstogter, da dækket ofte kan blive glat. 
Hue, vanter, halstørklæde, solbriller, solcreme, læbepomade og dagstursrygsæk (en almindelig 
hverdagsrygsæk) anbefaler vi at medbringe hele året.  
 
Sommer  
Sommer i Grønland kan både føles som en varm sommerdag og en kold vinterdag i Danmark. Derfor er det 
vigtigt at pakke alsidigt. Især på skibsture kan det blive meget koldt, og det kan være rart med uldundertøj. 
Husk også regntøj. Ved vandreture er solide og gerne vandtætte vandrestøvler nødvendige. Både shorts og 
kortærmede T-shirts er også gode at have med.  
 
Vinter  
Om vinteren er det koldt i Grønland – helt ned til minus 25-30 grader i Kangerlussuaq/Søndre Strømfjord. 
Almindeligt skitøj er ikke nok, pak hellere flere varme lag, som du kan tage udenpå hinanden. Varme støvler 
er meget vigtige. Sålen skal helst være af ren gummi, idet såler af plast og blandingsmaterialer bliver meget 
glatte i lave frostgrader. Såkaldte ”moon boots” er ganske velegnede til det arktiske klima. Læderstøvler er 
ikke varme nok, men hvis der er plads til et par uldsokker, kan det øge isoleringen betydeligt.  
 
På hundeslædetur  
Det er sjovt og spændende, men du kan komme til at fryse meget, når du sidder på slæden. Omvendt kan 
du også svede meget, når du hjælper med at skubbe slæden. Derfor er det vigtigt nemt at kunne regulere 
varmen, hvorfor lag-på-lag princippet igen er en fordel. Da det kan være svært at finde tøj, der er varmt nok i 
din personlige garderobe, er der mulighed for at leje sælskindstøj til turen. Kontakt Grønlands Rejsebureau 
herom.  
 
Medicin  
Vær opmærksom på, at grønlandske butikker ikke er så velassorterede som de danske. Det er derfor vigtigt 
at medbringe personlig medicin, kontaktlinser og andre mere specifikke ting hjemmefra. Skal du ud at sejle, 
kan det også være en god ide med søsygepiller.  
 
På vej til Grønland  
Københavns lufthavn  
Check-in i Københavns Lufthavn afsluttes én time før afgang. Vi anbefaler derfor, at du kommer senest 2 
timer før afgang, da der kan være kø både ved check-in og ved security. Bagagen skal indleveres ved en af 
Air Greenlands check-in skranker i terminal 2. Ved indlevering af bagage udleveres boardingkort.  
 
Du kan frit medbringe 20 kg bagage samt op til 8 kg håndbagage (kun et stykke håndbagage). Rejsende på 
Nanoq Class (business) kan frit medbringe 30 kg bagage samt op til 8 kg håndbagage.  
 



Overvægt bør bestilles i forvejen via dit rejsebureau og koster op til 100 kr. pr. kg alt efter slutdestinationen. 
Bemærk, at knive, dolke, negleklippere, sakse mv. kun må medbringes i den indcheckede bagage og ikke i 
håndbagagen. Bemærk også, at det ikke er tilladt at overskride de tilladte 20 kg i den indcheckede bagage 
mod at have mindre vægt i håndbagagen.  
 
Se endvidere nye sikkerhedsregler vedr. væsker, personlig medicin mv. i håndbagage på www.cph.dk. Her 
kan du også læse om parkeringsmuligheder i lufthavnen.  
 
Mister du din bagage  
Mister du din bagage, eller er den beskadiget ved ankomst til Grønland, skal du rette henvendelse til Air 
Greenlands skranke/ kontor i lufthavnsbygningen. Grønlands Rejsebureaus eller vores samarbejdspartneres 
guider kan her være behjælpelige. Ved mistet eller beskadiget bagage i Danmark skal al henvendelse rettes 
til Novia i lufthavnen, der står for bagagehåndtering i Danmark.  
 
Tog til/fra Københavns Lufthavn  
Der afgår tog fra Københavns Hovedbanegård og metro fra Nørreport station til lufthavnen. Begge rejser 
tager ca. 15 min. Derudover fortsætter adskillige af togene fra provinsen også hele vejen til lufthavnen.  
 
Toldfrie varer  
Toldfrie varer kan købes i Københavns Lufthavn. I flyene til/fra Grønland kan der købes et begrænset udvalg 
af toldfrie varer. I Grønland kan toldfrie indkøb gøres i lufthavnen ved afgang mod Danmark. I Grønland er 
det også muligt at handle toldfrit ved indrejsen i Kangerlussuaq, Kulusuk og Narsarsuaq. Prismæssigt er det 
billigst i Grønland, men udvalget er begrænset. Se udvalget og læs om toldreglerne på www.dutyfree.gl  
 
To typer guider  
Grønlands Rejsebureau opererer med to former for guider, turledere og destinationsguider.  
 
Turledere  
En turleder er en guide, der følger med rundt på den pågældende tur. Turlederen sørger for det praktiske 
angående transporten på turen, arrangerer fælles madlavning på de ture, der har det, laver evt. guidede ture 
undervejs og er desuden behjælpelig i al almindelighed.  
 
Destinationsguider  
En destinationsguide er en guide, der er stationær på en bestemt destination og som med sit lokalkendskab 
kan være behjælpelig med informationer om udflugtsmuligheder, spisesteder, indkøbsmuligheder og meget 
mere. Er der tilknyttet en destinationsguide på din tur, vil guiden afholde et informationsmøde om 
lokalområdet umiddelbart efter din ankomst.  
 
I Ilulissat/Jakobshavn er vores datterselskab World of Greenland repræsentant for Grønlands Rejsebureau, 
og deres guider vil således varetage vores destinationsguideopgaver. I Kangerlussuaq/Søndre Strømfjord og 
Sisimiut/Holsteinsborg er World of Greenland Arctic Circles guider vores repræsentanter.  
 
Tjek din rejseplan og find ud af, om der til din tur er tilknyttet en turleder eller en destinationsguide.  
 
Godt at vide  
 
Stærk sol  
De ultraviolette stråler fra solen er meget stærke. Derfor er det en god idé at medbringe solbriller, solcreme 
og læbepomade med et højt faktortal, uanset om du rejser sommer, vinter eller forår.  
 
Myg  
Sommer er også myggenes tid. De er selskabelige og kan være ganske nærgående. Medbring derfor 
myggenet og myggebalsam, når du begiver dig ud af byerne. Den gode nyhed er, at myggene kun meget 
sjældent er gæster, når man befinder sig ude på havet.  
 
Tidszone  
Bemærk, at Grønland er fire timer bagud i forhold til Danmark. Det vil sige, at når klokken er 16.00 i 
Danmark, er den 12.00 i Grønland.  



 
Mobiltelefon  
De fleste mobilabonnementer virker også i Grønland. Der er nu mobildækning i alle byer og i en vis radius fra 
disse. I fjeldet og til havs mellem byerne er der ikke dækning. Husk tidsforskellen, hvis du ringer til eller fra 
Grønland. Det er en god ide at tjekke roaming-afgifter på din mobiludbyders hjemmeside, før du kaster dig 
ud i længere samtaler. Ikke alle selskaber regner Grønland som en del af Norden, og det kan derfor koste op 
til 15 kr. i minuttet at ringe hjem fra Grønland.  
 
Pas på en sårbar natur  
Vær med til at beskytte Grønlands sårbare arktiske natur: Tag altid alt affald med dig tilbage, hvis du er på 
vandretur, og efterlad eventuelle arkæologiske fund til museerne!  
 
Vil du vide mere?  
 
Generelt om Grønland  
www.grb.dk  
– vi har en stor sektion om at rejse i Grønland  
 
www.greenland.com  
– Grønlands Turistråds hjemmeside  
 
www.greenland-guide.com  
– har mange oplysninger om Grønland  
 
www.southgreenland.gl  
– Om Sydgrønland  
 
www.wog.gl  
– World of Greenland, Ilulissat-udflugter  
 
www.wogac.com  
– World of Greenland Arctic Circle, Kangerlussuaq og Sisimiut-udflugter  
 
Transport  
Københavns Lufthavn: www.cph.dk  
DSB www.dsb.dk  
Air Greenland: www.airgreenland.dk  
 
Vejr  
DMI: www.dmi.dk  
 
Kort og bøger 
Kort over Grønland kan oftest købes lokalt i Grønland eller hos Nordisk Korthandel, Studiestræde 26, 1455 
København K, tlf.: 33 13 26 38 eller bestilles på nettet på www.scanmaps.dk.  
 
Der findes megen litteratur om Grønland, og det kan være svært at fremhæve nogle bøger frem for andre. 
Det er dog vores erfaring, at bøgerne på næste side er populære og gode til at give rejsende et godt og 
relevant indblik i Grønland.  
 
Klik også ind på hjemmesiden www.rejsebiblioteket.dk for flere gode forslag.  
 
Faglitteratur om Grønland generelt 
Turen går til Grønland, Svend Erik Nielsen  
Naturguide til Grønland, Benny Gensbøl  
Gyldendals bog om Grønland, diverse forfattere  
 
Grønlandske forfattere  
Grønlands Historie – kort fortalt, Jørgen Fleischer  



I skyggen af kajakkerne - Grønlands politiske historie 1939-79, Tupaarnaq Rosing Olsen  
Takanna – Go’ mad af grønlandske råvarer (kogebog), Tupaarnaq Rosing Olsen  
INUIT – Mine fotografier – Grønlandsbilleder 1959-1992, Qunerseeq Rosing  
Tamatta Akuusa  - en mosaik om 25 år med Grønlands Hjemmestyre, Ivalo Egede  
 
Spørgsmål?  
Har du fået svar på alle dine spørgsmål? Hvis ikke, er du selvfølgelig velkommen til at kontakte Grønlands 
Rejsebureau.  
 
Klik ind på www.grb.dk, mail til info@grb.dk eller ring på 3313 1011  
 
 

Rigtig god tur! 
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shc.dk  
 
Grønlands Rejsebureau  
ønsker dig en godog uforglemmelig rejse  
 
Wilders Plads 13A, 1 · Postboks 1904 · 1023 København K  
Tlf.: 33 13 10 11 · info@grb.dk · www.grb.dk  
mandag - torsdag 8.30 - 16.30, fredag 8.30 - 16.00  
 
 



 


